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转增资本何时申请缴纳印花税-增加的实收资本，是在当
月缴印花税，还是在下一年度的1月缴纳。谢谢！！-股识
吧

一、资本公积转增实收资本，是否缴纳印花税？

根据《国家税务总局关于资金账簿印花税问题的通知》（国税发〔1994〕25号）文
件规定：“按实收资本（或股本）和资本公积两项合计金额贴花（原已贴花的，就
增加的部分资金补贴印花）。
”两项的和未发生变化，因此不需要缴纳印花税。

二、注册资本印花税何时缴纳?

注册资本印花税在公司实际收到投资者的出资额时缴纳。
《国家税务总局关于资金账簿印花税问题的通知》（国税发〔1994〕25号）规定，
生产经营单位执行《企业财务通则》和《企业会计准则》后，其“记载资金的账簿
”的印花税计税依据改为“实收资本”与“资本公积”两项的合计金额。
注册资本实缴登记制度转变为认缴登记制度后，工商部门只登记公司认缴的注册资
本，无需登记实收资本，不再收取验资证明文件。
公司股东（发起人）应当对其认缴出资额、出资方式、出资期限等自主约定，并记
载于公司章程。
公司股东（发起人）认缴时因没有纳税资金来源，没有纳税能力，无需缴纳印花税
，应遵循收付实现制原则，在实际收到出资时缴纳印花税。

三、公司8月增资后，资金当月到帐，请问什么时候需交印花税?
急！！

取得增资验资报告并办理工商登记变更之日就是印花税义务发生日，在当月申报。
你单位8月资金到账，是否办理变更登记？
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四、转增实收资本或资本公积是否缴纳印花税？

缴纳印花税

五、增资后印花税怎么交

印花税：年度按“实收资本”与“资本公积”之和的万分之五缴纳（第一年按全额
缴纳，以后按年度增加部分缴纳）.

六、股权转让的印花税何时缴

（一）非上市公司不以股票形式发生的企业股权转让行为
根据印花税暂行条例和细则，以及国税发[1991]155号第十条规定， “财产所有权
”转移书据的征税范围是：经政府管理机关登记注册的动产、不动产的所有权转移
所立的书据，以及企业股权转让所立的书据。
这里的企业股权转让所立的书据，是指未上市公司股权转让所书立的书据，不包括
上市公司的股票转让所书立的书据。
税目：由于属于财产所有权转让行为，应按照“产权转移书据”缴纳印花税。
税率：印花税税目税率表第十一项规定，产权转移书据应按所载金额的万分之五贴
花。
（二）股票转让所立书据
财政部对上市公司股票转让所书立的书据怎样征收印花税作出了专门规定。
经国务院批准，财政部决定，从2008年9月19号起，对证券交易印花税政策进行调
整，由现行双边征收改为单边征收，税率保持1‰。
即对对买卖、继承、赠予所书立的A股、B股股权转让书据，由立据双方当事人分
别按1‰的税率缴纳证券交易印花税，改为由出让方按1‰的税率缴纳证券交易印花
税，受让方不再征收。
（三）税收优惠股权分置 改革过程中因非流通股股东向流通股股东支付对价而发
生的股权转让，暂免征收印花税。
（《财政部、国家税务总局关于股权分置试点改革有关税收政策问题的通知》财税
[2005]103号）

七、请问下，公司增资，要交印花税吗？何时交？税率？
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是的：注册资本未超过1000万元的，增加部分按0.8‰收取；
超过1000万元的，超过部分按0.4‰收取；
超过1亿元的，超过部分不再收取。
一般是根据事务所验资完后，进行增资记账，于次月初进行申报。
当然了，如果有特殊情况，如忘了申报，那就近月进行申报缴纳，不超过本年度我
想地税局是不会为难的哦，如果人家要刁难的话，有可能要交滞纳金的哦。

八、增资后印花税怎么交

根据《国家税务总局关于资金账簿印花税问题的通知》（国税发〔1994〕25号）文
件规定：“按实收资本（或股本）和资本公积两项合计金额贴花（原已贴花的，就
增加的部分资金补贴印花）。
”两项的和未发生变化，因此不需要缴纳印花税。

九、印花税应在什么时间进行申报，印花税的缴纳方法有哪些

一、印花税应在什么时间进行申报 凡印花税纳税申报单位均应按季进行申报，于
每季度终了后10日内向所在地地方税务局报送印花税纳税申报表或监督代售报告表
。
印花税的申报期限和纳税期限是如何规定的？ 申报时间：凡印花税纳税单位均应
按季进行申报，于每季度终了后十日内向所在地地方税务机关报送印花税纳税申报
表或监督代表报告表。
只办理税务注册登记的机关、团体、部队、学校等印花税纳税单位，可在次年一月
底前到当地税务机关申报上年税款。
印花税的纳税期限是在印花税应税凭证书立、领受时贴花完税的。
对实行印花税汇总缴纳的单位，缴款期限最长不得超过一个月。
二、印花税的缴纳方法有哪些 印花税实行由纳税人根据规定自行计算应纳税额，
购买并一次贴足印花税票（以下简称贴花）的缴纳办法。
印花税还可以委托代征，税务机关委托经由发放或者办理应税凭证的单位代为征收
印花税税款。
婚后不缴 2022年2月20日，国税总局纳税服务司就纳税咨询热点问题作出解答，明
确夫妻婚前财产婚后加名无需缴纳印花税。
根据《印花税暂行条例施行细则》第五条规定，暂行条例第二条所说的产权转移书
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据。
《婚姻法》规定，婚后约定一方的财产可以变为共同财产，所以夫妻婚前财产，婚
后加名，是夫妻之间关于财产的一种处分行为，是夫妻之间对财产关系作出的一个
约定，并不代表产权的变更，不是一般意义上所讲的普通的赠与关系。
因此，按照现行规定，不属于《印花税暂行条例施行细则》第五条规定的征税范围
，不需要缴纳印花税。
电子账本缴纳印花税 根据《税收征收管理法实施细则》的相关法规规定，从事生
产、经营的纳税人在领取营业执照后15日内，需要根据国家相关规定设置账簿，这
里的账簿主要有总账、明细账、日记账和辅助性账簿。
根据《印花税暂行条例实施细则》的相关法规规定，税目税率表中的记载资金的账
薄，是指载有固定资产原值和自有流动资金的总分类账薄，或者专门设置的记载固
定资产原值和自有流动资金的账薄。
《国家税务总局关于资金账簿印花税问题的通知》中规定，生产经营单位在执行“
两则”后，其“记载资金的账簿”的印花税计税依据要修改为“实收资本”与“资
本公积”两项的合计金额。
另外还有规定，企业执行“两则”启用新账簿后，其“实收资本”和“资本公积”
两项的合计金额大于原已贴花资金的，需要根据增加的部分补贴印花。
综合上述的法规规定，在使用计算机进行会计核算时，对通过计算机输出打印账页
、装订账册时，需要按件贴花五元。
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